
Contacto

Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMIN/ABR/CONTRATACION2021000018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2021 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.motril.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos vehículos para el Ayuntamiento de Motril, modalidad de
arrendamiento (renting) sin opción de compra CLASE A: Turismo con motor híbrido, cambio automático
y potencia mínima 150kw, con gasolina 91 octanos o más. CLASE B: Turismo con motor híbrido, cambio
automático y potencia mínima 215kw, con gasolina 91 octanos o más.

Valor estimado del contrato 56.661 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.169,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.206 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.motril.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.857,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.869,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALD AUTOMOTIVE, S.A.U.
NIF A80292667
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.857,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.767,55 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 03/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días a contar a partir del día siguiente a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89577ea3-6789-40ce-a78b-09afe3d57d29


Lugar

Sala de comisiones

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/05/2021 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 05/05/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor precio IVA excluido que abonará el contratista al Ayuntamiento de Motril por kiilómetro no consumido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Menor precio IVA excluido que abonará el Ayuntamiento de Motril al contratista por cada kilómetro consumido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2FkWZwk531Smq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007525693 |  2021-377443 | Fri, 22 Oct 2021 13:56:38:121 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100679804944875233981610872348777325285 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2FkWZwk531Smq21uxhbaVQ%3D%3D

